

TERMO DE DILIGÊNCIA

Aos 08 de Julho de 2024, na cidade de Cariré-CE.

Eu, **ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA**, na qualidade de Agente de Contratação do Município de Cariré-CE, no exercício de minhas atribuições legais, amparado pela Lei Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, e em conformidade com o Edital de Licitação nº 010/2024/DIV-PE, referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE**, venho a empresa **JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP** inscrita no CNPJ: **11.049.892/0001-31**, por meio deste Termo de Diligência solicitar a apresentação de amostras dos itens licitados, conforme descrito no Termo de Referência do referido edital.

A razão para esta Diligência é a necessidade de averiguação da compatibilidade dos itens ofertados com as especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, visando assegurar a qualidade e adequação dos produtos à finalidade do processo em tela realizado pelas Secretarias Municipais de Cariré-CE, participantes deste processo.

Portanto, fica estabelecido o prazo de 02 (dois) dias para a entrega das dos itens licitados, contados a partir da data de recebimento deste Termo de Diligência. Salienta-se que, excepcionalmente, o prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação formal e devidamente justificada junto ao órgão contratante. Os itens a serem analisados são:

LOTE 01 – PRODUTOS DE COPA E COZINHA

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	AGUA SANITARIA (EMB.2 LITROS)	1365,0	AGEX	R\$ 6,40	R\$ 8.736,00
56	CREME CONDICIONADOR DE CABELOS INFANTIL COM NO MÍNIMO 200	1171,0	UP KIDS	R\$ 16,40	R\$ 19.204,40
65	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 2 LITROS)	937,0	AGEX	R\$ 9,50	R\$ 8.901,50
67	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMBALAGEM 500ML)	11724,0	FC OLIVEIRA	R\$ 3,25	R\$ 38.103,00
68	DETEREGENTE LIQUIDO NEUTRO EMB. DE 5L	3824,0	AGEX	R\$ 25,00	R\$ 95.600,00
89	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM.G: 9KG A 12,5KG (EMB. A PARTIR DE 40 U	391,0	PANDA	R\$ 32,50	R\$ 12.707,50
90	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM.XG: ACIMA DE 12KG (EMB. A PARTIR DE 32 U	391,0	PANDA	R\$ 39,80	R\$ 15.561,80
111	LUVAS DE LÁTEX PARA USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO FORRADA E ANTI-DERRAPANTE, CANO LONGO- LUVAS DE LÁTEX	1306,0	IMBAT	R\$ 15,00	R\$ 19.590,00



	PARA USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO FORRADA E ANTI-DERRAPANTE, CANO LONGO				
113	MANGUEIRA 3/4 GROSSA 50 M	391,0	PLASTMAN	R\$ 245,00	R\$ 95.795,00
124	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRATED. A PARTIR DE 30X30CM	1300,0	PRIMEPRO	R\$ 14,80	R\$ 19.240,00
126	PANO PARA CHÃO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MED. 40X70CM NO MINIMO)	8193,0	UNIAO TEXTIL	R\$ 6,30	R\$ 51.615,90
128	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS SIMPLES PERFUMADO EMB.PAC. C/4 ROLOS DE 30M (-) PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS SIMPLES PERFUMADO EMB.PAC. C/4 ROLOS DE 30M (-)	19839,0	PIMPO	R\$ 6,00	R\$ 119.034,00
129	PAPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCO EMB. ROLO MED. 22X20CM (EMB 2 UND)- PAPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCO EMB. ROLO MED. 22X20CM (EMB 2 UND)	5014,0	ENXUTTA	R\$ 11,75	R\$ 58.914,50
135	POMADA PREVENTIVA DE ASSADURAS - 45G45G	586,0	BABYMED	R\$ 17,00	R\$ 9.962,00
155	SABONETE LÍQUIDO 250ML(HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO)- SABONETE LÍQUIDO 250ML(HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTAD	1570,0	MAMU BABY	R\$ 20,80	R\$ 32.656,00
163	SHAMPOO INFANTIL 250 M	1170,0	AQUA KIDS	R\$ 19,40	R\$ 22.698,00
166	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO MED. 50X80C	399,0	LUFAMAR	R\$ 22,40	R\$ 8.937,60
168	VASSOURA 24 A 25 CM. NYLON SINTÉTICA COM CABO 1,20 M- VASSOURA 24 A 25 CM. NYLON SINTÉTICA COM CABO 1,20	195,0	CRISTAL	R\$ 21,00	R\$ 4.095,00
170	VASSOURA DE PELO 60CM C/ CABO- VASSOURA DE PELO 60CM C/ CABO	727,0	PRIME	R\$ 21,70	R\$ 15.775,90
173	AROMATIZADOR DE AMBIENTE REFIL 1 LITRO - ALFAZEM	9,0	VAMIG	R\$ 90,00	R\$ 810,00
174	AROMATIZADOR DE AMBIENTE REFIL 1 LITRO - ALECRIM- AROMATIZADOR DE AMBIENTE REFIL 1 LITRO - ALECRIM	9,0	VAMIG	R\$ 90,00	R\$ 810,00
181	SABÃO EM PÓ 2KG	485,0	Uzzilim	R\$ 18,30	R\$ 185,64
184	ESTOPA PARA LIMPEZA embalagem com 1 kg- ESTOPA PARA LIMPEZA embalagem com 1 k	29,0	MERCATEX	R\$ 19,45	R\$ 564,05

LOTE 04 - PRODUTOS DE COPA E COZINHA - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
118	PANELA DE PRESSÃO C/ CAPACIDADE 20 LITRO	5,0	NACIONAL ALUMINIO	R\$ 670,00	R\$ 3.350,00

É importante ressaltar que as amostras serão submetidas à análise pela equipe designada para análise de materiais de limpeza, copa e cozinha do Pregão Eletrônico supracitado, composta por profissionais capacitados para avaliação técnica dos produtos em conformidade com as exigências do Termo de Referência.

Os servidores designados são **SAMARA JANE TOMAZ TELES, HOZANA DA SILVA PEREIRA RODRIGUES e MAIARA MOREIRA LUCAS**

Este Termo de Diligência passa a fazer parte integrante do processo licitatório em questão, devendo ser observado por todas as partes envolvidas.

Cariré-CE, 08 de Julho de 2024.

ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO